
SETTORE II – Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, 
Economato e Provveditorato, Tributi, Informatica

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  147  del 29/04/2021

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI 
FINALIZZATI AL PAGAMENTO DI UTENZE O DEL CANONE DI LOCAZIONE DELL'ABITAZIONE DI 
RESIDENZA A CITTADINI COLPITI DALLA GRAVE CRISI ECONOMICA IN DIPENDENZA 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

F.to Angelone Angelo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 29/04/2021. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 PREMESSO CHE:  

- con deliberazione n. 44 dell’19/3/2021, immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha fornito 
direttiva al Responsabile di Servizio per l’erogazione di contributi economici straordinari per il 
sostegno al pagamento di utenze o del canone di locazione dell’abitazione di residenza, a cittadini 
colpiti dalla grave crisi economica in dipendenza dell’emergenza epidemiologica Covid-19; 

 - con Determinazione n. 100 del 2/04/2021, in adempimento alla sopra citata D.G.C. 44/2021, sono 
stati approvati il bando e lo schema di domanda di contributo straordinario; 

PRESO ATTO CHE la pubblicazione all’albo pretorio del suddetto bando) è avvenuta con n. 381 
dal 02.04.2021 al 17.04.2021; 

CHE le domande pervenute nei termini risultano essere 89; 

RICORDATO CHE, in base a quanto indicato nel bando, verificata la sussistenza dei requisiti di 
ammissione, il contributo economico è concesso nella misura massima di euro 200, 00 per 
beneficiario; 

VISTA l’istruttoria effettuata da questo Servizio, che ha portato alla definizione della seguente 
graduatoria: 

N. N. PROTOCOLLO 
DELLA DOMANDA 

CONTRIBUTO CONCESSO PUNTEGGIO ESITO 

1 5476 200,00 50 AMMESSO 

2 5635 200,00 50 AMMESSO 

3 5679 200,00 50 AMMESSO 

4 5811 190,09 50 AMMESSO 

5 5813 200,00 50 AMMESSO 

6 5302 177,01 40 AMMESSO 

7 5591 200,00 40 AMMESSO 

8 5683 200,00 40 AMMESSO 

9 5723 200,00 40 AMMESSO 

10 5910 181,62 40 AMMESSO 

11 5140 200,00 30 AMMESSO 

12 5149 200,00 30 AMMESSO 

13 5179 200,00 30 AMMESSO 

14 5180 200,00 30 AMMESSO 

15 5243 200,00 30 AMMESSO 

16 5309 200,00 30 AMMESSO 

17 5318 200,00 30 AMMESSO 

18 5323 200,00 30 AMMESSO 

19 5358 200,00 30 AMMESSO 



20 5376 190,90 30 AMMESSO 

21 5410 200,00 30 AMMESSO 

22 5421 200,00 30 AMMESSO 

23 5465 200,00 30 AMMESSO 

24 5651 200,00 30 AMMESSO 

25 5659 200,00 30 AMMESSO 

26 5682 111,20 30 AMMESSO 

27 5748 200,00 30 AMMESSO 

28 5752 200,00 30 AMMESSO 

29 5774 200,00 30 AMMESSO 

30 5786 200,00 30 AMMESSO 

31 5787 200,00 30 AMMESSO 

32 5803 200,00 30 AMMESSO 

33 5854 200,00 30 AMMESSO 

34 5877 200,00 30 AMMESSO 

35 5878 200,00 30 AMMESSO 

36 5880 200,00 30 AMMESSO 

37 5882 200,00 30 AMMESSO 

38 5921 200,00 30 AMMESSO 

39 5132 101,61 20 AMMESSO 

40 5177 190,09 20 AMMESSO 

41 5209 200,00 20 AMMESSO 

42 5245 200,00 20 AMMESSO 

43 5313 200,00 20 AMMESSO 

44 5350 200,00 20 AMMESSO 

45 5384 200,00 20 AMMESSO 

46 5397 200,00 20 AMMESSO 

47 5507 200,00 20 AMMESSO 

48 5517 200,00 20 AMMESSO 

49 5722 200,00 20 AMMESSO 

50 5734 200,00 20 AMMESSO 

51 5749 200,00 20 AMMESSO 

52 5785 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 



53 5866 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

54 5876 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

55 5881 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

56 5889 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

57 5923 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

 

TENUTO CONTO di quanto sopra espresso; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 agosto 2009 n. 102, è 
stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

 D E T E R M I N A 

1.- LA PREMESSA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 
costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

2.- DI DARE ATTO CHE l’istruttoria delle istanze presentate in relazione al bando per 
l’erogazione di contributi straordinari finalizzati al pagamento del canone di affitto e/o di utenze 
domestiche a cittadini colpiti dalla grave crisi economica in dipendenza dell’emergenza 
epidemiologica Covid-19 ha portato alla definizione del seguente elenco, che viene approvato con il 
presente provvedimento: 

N. N. PROTOCOLLO 
DELLA DOMANDA 

CONTRIBUTO CONCESSO PUNTEGGIO ESITO 

1 5476 200,00 50 AMMESSO 

2 5635 200,00 50 AMMESSO 

3 5679 200,00 50 AMMESSO 

4 5811 190,09 50 AMMESSO 

5 5813 200,00 50 AMMESSO 

6 5302 177,01 40 AMMESSO 

7 5591 200,00 40 AMMESSO 

8 5683 200,00 40 AMMESSO 

9 5723 200,00 40 AMMESSO 

10 5910 181,62 40 AMMESSO 



11 5140 200,00 30 AMMESSO 

12 5149 200,00 30 AMMESSO 

13 5179 200,00 30 AMMESSO 

14 5180 200,00 30 AMMESSO 

15 5243 200,00 30 AMMESSO 

16 5309 200,00 30 AMMESSO 

17 5318 200,00 30 AMMESSO 

18 5323 200,00 30 AMMESSO 

19 5358 200,00 30 AMMESSO 

20 5376 190,90 30 AMMESSO 

21 5410 200,00 30 AMMESSO 

22 5421 200,00 30 AMMESSO 

23 5465 200,00 30 AMMESSO 

24 5651 200,00 30 AMMESSO 

25 5659 200,00 30 AMMESSO 

26 5682 111,20 30 AMMESSO 

27 5748 200,00 30 AMMESSO 

28 5752 200,00 30 AMMESSO 

29 5774 200,00 30 AMMESSO 

30 5786 200,00 30 AMMESSO 

31 5787 200,00 30 AMMESSO 

32 5803 200,00 30 AMMESSO 

33 5854 200,00 30 AMMESSO 

34 5877 200,00 30 AMMESSO 

35 5878 200,00 30 AMMESSO 

36 5880 200,00 30 AMMESSO 

37 5882 200,00 30 AMMESSO 

38 5921 200,00 30 AMMESSO 

39 5132 101,61 20 AMMESSO 

40 5177 190,09 20 AMMESSO 

41 5209 200,00 20 AMMESSO 

42 5245 200,00 20 AMMESSO 

43 5313 200,00 20 AMMESSO 

44 5350 200,00 20 AMMESSO 



45 5384 200,00 20 AMMESSO 

46 5397 200,00 20 AMMESSO 

47 5507 200,00 20 AMMESSO 

48 5517 200,00 20 AMMESSO 

49 5722 200,00 20 AMMESSO 

50 5734 200,00 20 AMMESSO 

51 5749 200,00 20 AMMESSO 

 

3.- DI DARE ATTO che con il presente provvedimento viene disposta altresì la liquidazione del 
contributo straordinario, a mezzo di bonifico bancario o per cassa presso la tesoreria dell’Ente a 
favore dei beneficiari ammessi al contributo, per una spesa complessiva di € 10.000 

4.- DI DARE ATTO CHE la spesa derivante dalla presente determinazione, pari a € 10.000 trova 
copertura al capitolo 10035/6 conto residui del bilancio di previsione 2021/2023, che presenta 
sufficiente disponibilità; 

5.- DI PUBBLICARE l’elenco di cui sopra per trenta giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
Comunale; 

6.- DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 147bis 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.  

7.- DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013, N. 33, la 
pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche sull’apposito sito web del 
Comune “amministrazione trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente 
provvedimento, dando atto che quest’ ultima pubblicazione sarà effettuata solo se il valore del 
beneficio economico è di importo superiore ad € 1.000, secondo le previsioni dell’art. 26 sopra 
citato.  

 



 VERBALE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI FINALIZZATI AL PAGAMENTO DI UTENZE O DEL CANONE DI 

LOCAZIONE DELL’ABITAZIONE DI RESIDENZA A CITTADINI COLPITI DALLA GRAVE 
CRISI ECONOMICA IN DIPENDENZA DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19  

 

Con Determinazione n. 100 del 2/04/2021, sono stati approvati il bando e lo schema di domanda per 
l’erogazione di contributi economici straordinari per il sostegno al pagamento di utenze o del canone di 
locazione dell’abitazione di residenza, a cittadini colpiti dalla grave crisi economica in dipendenza 
dell’emergenza epidemiologica Covid-19 e veniva istituito lo sportello comunale presso l’Ufficio Servizi 
Sociali per la raccolta e l’istruttoria delle domande dal 03.04.2021 fino al 19.04.2021 

Con determinazione n. 135 è stata costituita la Commissione Comunale che viene composta, in 
considerazione delle competenze e delle singole professionalità di ciascuno, delle seguenti persone: 

 - Dott.  Angelo Angelone (Presidente di commissione) 

 - Dott.  Piergiacomo Verde (componente); 

 - Dr.ssa Arianna Sette (componente);  

ATTIVITA’ SVOLTE PER L’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 

  

ATTESO che:  

- è stato aperto lo sportello per la presentazione delle domande nel periodo dal 03 aprile 2021 al 19 aprile 
2021; 

- il fondo disponibile ammonta ad € 10.000,00; 

 - alla data del 20/04/2021 sono state presentate n. 89 domande di contributo, di cui n. 32 sono state valutate 
negativamente in quanto non in possesso dei requisiti richiesti ; 

- il responsabile del procedimento per l'assegnazione del contributo ha valutato per le rimanenti 6 domande, 
la sussistenza dei requisiti, la sussistenza delle condizioni di difficoltà economica di carattere transitorio, gli 
eventuali requisiti preferenziali dovuti all’emergenza Covid-19, avvalendosi, dei membri della commissione.  

- ha quantificato il contributo nella misura massima di euro 200, 00 per beneficiario; 

 - Il responsabile del procedimento ha selezionato i beneficiari del contributo in ordine di protocollo delle 
domande valutate positivamente;  

- la commissione di valutazione, verificate la sussistenza dei requisiti di accesso, ha predisposto la seguente 
proposta di graduatoria con l’elenco dei beneficiari richiedenti il contributo al 22/04/2021: 

N. N. PROTOCOLLO 
DELLA DOMANDA 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

PUNTEGGIO ESITO 

1 5476 200,00 50 AMMESSO 

2 5635 200,00 50 AMMESSO 

3 5679 200,00 50 AMMESSO 

4 5811 190,09 50 AMMESSO 

5 5813 200,00 50 AMMESSO 



6 5302 177,01 40 AMMESSO 

7 5591 200,00 40 AMMESSO 

8 5683 200,00 40 AMMESSO 

9 5723 200,00 40 AMMESSO 

10 5910 181,62 40 AMMESSO 

11 5140 200,00 30 AMMESSO 

12 5149 200,00 30 AMMESSO 

13 5179 200,00 30 AMMESSO 

14 5180 200,00 30 AMMESSO 

15 5243 200,00 30 AMMESSO 

16 5309 200,00 30 AMMESSO 

17 5318 200,00 30 AMMESSO 

18 5323 200,00 30 AMMESSO 

19 5358 200,00 30 AMMESSO 

20 5376 190,90 30 AMMESSO 

21 5410 200,00 30 AMMESSO 

22 5421 200,00 30 AMMESSO 

23 5465 200,00 30 AMMESSO 

24 5651 200,00 30 AMMESSO 

25 5659 200,00 30 AMMESSO 

26 5682 111,20 30 AMMESSO 

27 5748 200,00 30 AMMESSO 

28 5752 200,00 30 AMMESSO 

29 5774 200,00 30 AMMESSO 

30 5786 200,00 30 AMMESSO 

31 5787 200,00 30 AMMESSO 

32 5803 200,00 30 AMMESSO 

33 5854 200,00 30 AMMESSO 

34 5877 200,00 30 AMMESSO 

35 5878 200,00 30 AMMESSO 

36 5880 200,00 30 AMMESSO 

37 5882 200,00 30 AMMESSO 



38 5921 200,00 30 AMMESSO 

39 5132 101,61 20 AMMESSO 

40 5177 190,09 20 AMMESSO 

41 5209 200,00 20 AMMESSO 

42 5245 200,00 20 AMMESSO 

43 5313 200,00 20 AMMESSO 

44 5350 200,00 20 AMMESSO 

45 5384 200,00 20 AMMESSO 

46 5397 200,00 20 AMMESSO 

47 5507 200,00 20 AMMESSO 

48 5517 200,00 20 AMMESSO 

49 5722 200,00 20 AMMESSO 

50 5734 200,00 20 AMMESSO 

51 5749 200,00 20 AMMESSO 

52 5785 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

53 5866 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

54 5876 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

55 5881 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

56 5889 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

57 5923 200,00 20 IDONEO NON 
AMMESSO 

 

Sono stati valutati idonei a ricevere il contributo tutti i beneficiari  richiedenti con requisiti preferenziali;  

- il totale dei contributi assegnati al 22/04/2021 risulta essere di € 10.000,00;  

Tutti i richiedenti possiedono le caratteristiche definite nell’avviso pubblico approvato con determinazione 
comunale n. 100 del 02/04/2021;  

ESITI 

In base all’importo stanziato pari ad euro 10.000,00 sono stati quindi ammessi al contributo 51 beneficiari, i 
restanti 6 risultano essere idonei non beneficiari. 

Di quanto sopra è redatta la presente relazione che, previa lettura e conferma, viene sottoscritta dai membri 
della commissione.  



Letto, confermato e sottoscritto. 

Castel di Sangro, 22/04/2021 

 F.TO dott.      Angelo Angelone 

 F.TO dott.      Piergiacomo Verde  

 F.TO dott.ssa  Arianna Sette 

 



Castel di Sangro, lì 29/04/2021

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 29/04/2021


